

## FISCH, SEAFOOD & MEHR

### QSFP Bretonische Seezunge



Nordostatlantik/Biskayaschelf Wildfang, frisch  
400-800 g+/Stück

*Zartes, feines Fleisch und milder, aber dennoch charakteristischen Geschmack.*

pro 100 g **6,69 \* | 6,99 €**

### QSFP Kabeljauloins



Nordostatlantik/Islandschelf Wildfang, frisch  
150-350 g+/Stück

*Perfekt für leichte Gerichte wie sommerliches Ceviche.*

pro 100 g **4,49 \* | 4,99 €**

### FRISCHEPARADIES Schwertfischfilet Super Sashimi

Östlicher Indischer Ozean/Sri Lanka Wildfang, frisch

*Entdecken Sie die Welt der Aromen mit unserem Schwertfischfilet.*

pro 100 g **3,49 \* | 3,99 €**

### Premium Lachsloins ohne Haut

Norwegen Aquakultur, frisch 500-700 g/Stück

*Das perfekte Stück für alle, die Lachs lieben. Fest, aromatisch und grätenfrei.*

pro 100 g **4,29 \* | 4,99 €**

### BIO Bouchot Muscheln



Frankreich Aquakultur, frisch 1 kg/Schale

*Die bretonischen Miesmuscheln machen geschmacklich Lust auf Meer.*

pro Schale **9,99 \* | 10,99 €**

### MSC Kammuschelfleisch/Scallops



Nordwestatlantik Wildfang, gefroren 20/30er, 360 g/Packung

*Vom Grill direkt auf den Salat - ein echter Traum!*

pro Packung **28,99 \* | 31,99 €**  
80,53€/kg \* | 88,86€/kg

## FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

### CAMPO BEEF Black Angus Roastbeef

Argentinien, frisch ca. 1,2 kg/Stück

*Genuss kann so einfach sein: Rosa gebraten mit gedünstetem Gemüse.*

pro kg **34,99 \* | 39,99 €**

### FRISCHEPARADIES DUROC Schweinefilet

Deutschland, frisch ca. 600 g/Stück

*Ein besonders zartes und mageres Stück Fleisch, das sich für schnelle Zubereitung eignet.*

pro kg **19,99 \* | 21,49 €**

### FRISCHEPARADIES DUROC Grillrippen St. Louis Style

Deutschland, frisch ca. 800 g/Stück

*Der Name ist Programm! Ab auf den Grill und genießen.*

pro kg **11,99 \* | 12,99 €**

### Lammkarree

Irland, frisch 2 x ca. 750 g/Packung

*Das zarte Fleisch ist besonders aromatisch und lässt sich auf vielfältige Weise nutzen.*

pro kg **39,99 \* | 42,99 €**

### Barbarie Entenbrust

Frankreich, frisch 2 x ca. 180 g/Packung

*Unter dem aromatischen Fettdeckel verbirgt sich super zartes, saftiges, mageres Fleisch.*

pro kg **20,99 \* | 21,99 €**

### FRISCHEPARADIES DUROC Bratwurst

Deutschland, frisch 5 x ca. 120 g/Packung

*Die beste Wahl für die letzten heißen Sommertage.*

pro kg **8,99 \* | 9,99 €**

## FEINKOST

### Moliterno Tartufo

Italien, ca. 250 g/Stück

*Lassen Sie den Abend gemütlich ausklingen.*

pro kg **44,99 \* | 49,99 €**

### GUYADER Rillettes in den Sorten Lachs, Thunfisch, Makrele, Krebs

Frankreich, frisch 150 g/Becher

*Wenn es mal schnell gehen muss, darf es doch trotzdem lecker sein!*

pro Becher **3,49 \* | 3,79 €**  
23,27€/kg \* | 25,27€/kg

### AF Trüffelbutter

frisch 250 g/Glas

*Für edle Hummergerichte und die besten Kreationen vom QSFP Geflügel.*

pro Glas **17,99 \* | 18,99 €**  
71,96€/kg \* | 75,96€/kg

**Österreichische Qualität mit dem AMA-Gutesiegel prämiert**

In der nahezu unberührten Natur der Tiroler Alpen, in der klaren, frischen Bergluft, auf saftigen Almen voller Alpenkräuter und -gräser, wachsen unsere Vollmilchkälber unter der sorgsam Obhut der Bergbauern und Mutterkühe auf.

Rund 2.300 bäuerliche Kleinbetriebe haben sich in Tirol zusammengeschlossen, um Milchkälber in kleinen Gruppen bis maximal sieben Tieren aufzuziehen. Die Muttertiere grasen auf den wildbewachsenen Weideflächen, was die Milch auf natürliche Weise mit Nährstoffen anreichert.

Diese geben die so aufgenommenen Nährstoffe über die Milch an ihre Kälber weiter. Eine Weidemilch aufzucht, ganz ohne zusätzliche Antibiotika oder andere Leistungsförderer, die uns bestes Milchkalbfleisch schenkt.



**OBST, GEMÜSE & MEHR**

**SAISONSTART  
Herbsttrüffel**

Italien , frisch

*Geben Sie dem Genuss eine ordentliche Abreibung! Zum Beispiel über frische Pasta.*

pro kg **Saisonpreis €**

**Frischer Knoblauch**

Niederlande , frisch Klasse I

*Dezent und aromatisch, so wie wir ihn lieben.*

pro kg **9,99 \* | 10,49 €**

**Staudensellerie**

Spanien/Niederlande , frisch Klasse I

*Verführen Sie mit einer Gazpacho aus Staudensellerie, grünen Äpfeln und Trauben.*

pro Stück **1,59 \* | 1,69 €**

**Heirloom Tomatenmix**

Frankreich , frisch Klasse I

*Ob Gazpacho, Carpaccio oder Salat - Sie sind bestens gerüstet.*

pro kg **6,99 \* | 7,49 €**

**Rucola**

Deutschland , frisch 80 g/Bund

*Knackig, frisch und super aromatisch. Perfekt für Ihre Sommerküche.*

pro Bund **1,19 \* | 1,29 €**  
14,88€/kg \* | 16,13€/kg

**NARA BIO  
Medjool Datteln**



Israel , frisch 400 g/Packung

*Ob deftig oder als Dessert - einfach unwiderstehlich.*

pro Packung **8,99 \* | 9,49 €**  
22,48€/kg \* | 23,73€/kg

**WEIN & MEHR**

**Weingut Knewitz  
Appenheimer Riesling Kalkstein**

Rheinessen – Deutschland

*Ein kristallklarer Riesling mit Aromen von Zitrusfrüchten, grünem Apfel und Pfirsich. Lebendig und frisch, mit feiner Säure und mineralischer Tiefe. Perfekt zu leichten Vorspeisen, Fisch oder asiatischen Gerichten. Ein rassiger, eleganter Wein aus Rheinessen.*

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **18,99 \* | 19,99 €**  
25,32 €/l \* | 26,65 €/l



**Schloss Sommerhausen  
Silvaner Steinbach 1ste Lage**

Franken – Deutschland

*Ein würziger Silvaner mit Aromen von grünem Apfel und weißen Blüten. Klar, präzise und lebendig am Gaumen, perfekt ausbalanciert. Ein idealer Begleiter zu Spargel, Fisch oder als Aperitif. Ein Wein, der Tradition und Moderne harmonisch vereint.*

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **14,49 \* | 15,49 €**  
19,32 €/l \* | 20,65 €/l



**Weingut Knewitz**

Das Weingut Knewitz, gelegen im rheinhessischen Appenheim, wird von den Brüdern Tobias und Björn Knewitz geführt. Es gehört zu den aufstrebenden Weingütern der Region und ist bekannt für seine hochwertigen Weine aus traditionellen Rebsorten wie Riesling, Weißburgunder und Silvaner. Mit einem Fokus auf naturnahen Anbau und schonende Weinbereitung spiegeln die Weine den Terroir-Charakter der kalkreichen Böden wider. Knewitz steht für mineralische, elegante Weine mit Struktur und Tiefe, die oft in renommierten Weinführern ausgezeichnet werden. Das Weingut gilt als Geheimtipp für Weinliebhaber, die auf Qualität setzen.